

À

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL - SEPLAD/DF

Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Ala Leste, Sala 506 - Brasília/DF

Processo Administrativo nº: 00040-00028184/2021-66

Senhora Patrícia Tameirão de Moura Godinho

Pregoeira

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 - COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF**Data: 16/08/2023 às 09:00 horas**

Prezada Senhora Pregoeira,

Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico nº 027/2023, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos.

Nossa cotação para execução dos serviços, em conformidade com a Planilha de Preços, constante do Termo de Referência/Projeto Básico é de R\$ 116.205.831,84 (cento e dezesseis milhões, duzentos e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos) para 12 (doze) meses.

GRUPO 04- SEPLAD						
ITEM	TIPO DE POSTO	QUANTIDADE DE POSTOS	QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
28	Vigilante Desarmado Diurno 12hx36h	263	526	R\$ 16.555,92	R\$ 4.354.206,96	R\$ 52.250.483,52
29	Vigilante Armado Diurno 12hx36h	21	42	R\$ 16.617,54	R\$ 348.968,34	R\$ 4.187.620,08
30	Vigilante Armado Motorizado Diurno 12hx36h	04	08	R\$ 18.754,76	R\$ 75.019,04	R\$ 900.228,48
31	Vigilante Desarmado Noturno 12hx36h	129	258	R\$ 18.151,74	R\$ 2.341.574,46	R\$ 28.098.893,52
32	Vigilante Armado Noturno 12hx36h (TIPO 1)	107	214	R\$ 18.265,74	R\$ 1.954.434,18	R\$ 23.453.210,16
33	Vigilante Armado Noturno 12hx36h (TIPO 2)	22	44	R\$ 18.213,36	R\$ 400.693,92	R\$ 4.808.327,04
34	Vigilante Armado Motorizado Noturno 12hx36h	04	08	R\$ 20.387,42	R\$ 81.549,68	R\$ 978.596,16
35	Supervisor Motorizado Diurno 12hx36h	03	06	R\$ 20.271,68	R\$ 60.815,04	R\$ 729.780,48
36	Supervisor Motorizado Noturno 12hx36h	03	06	R\$ 22.185,90	R\$ 66.557,70	R\$ 798.692,40
TOTAL GERAL - GRUPO 04		556	1112	---	R\$ 9.683.819,32	R\$ 116.205.831,84

Valor Total Mensal: R\$ 9.683.819,32 (nove milhões, seiscentos e oitenta e três mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e dois centavos)

Declaramos que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de abertura da licitação.

Declaramos que o prazo de início dos serviços oferecidos, será de 48 (quarenta e oito) horas, após o recebimento da autorização de início dos serviços.

Declaramos que atenderemos as qualificações mínimas exigidas em cada mão de obra.

Declaramos que estamos ciente e cumprimos todas as exigências estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos.

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado.

Declaramos que cumprimos a reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitados da Previdência Social e que atende às regras de acessibilidade prevista na legislação.

Declaramos, de que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019.

Declaramos ainda, que computamos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, tais como: quantidade de pessoal alocado na execução do contrato, materiais, equipamentos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os serviços contratados.

Declaramos que abstermos de realizar vistoria e que estamos cientes que não poderemos alegar desconhecimento do local da execução do objeto da Licitação, bem como das dificuldades que poderão surgir e/ou detalhes necessários à perfeita execução da instalação dos equipamentos referentes ao objeto do Termo de Referência.

Declaramos que o regime de tributação que a empresa está submetida é **LUCRO REAL**, com as alíquotas de INSS conforme planilhas e memórias de cálculo; ISS: 5,00%, PIS: 0,65% e COFINS: 3,00%.

Declaramos que a proposta foi elaborada nos termos da Convenção Coletiva estabelecida no Edital - SINDESV/SINDESP-DF 2023/2023, vigência 01/01/2023 a 31/12/2023, sendo a data-base da categoria 1º janeiro. A Empresa ressalva a característica de serviços continuados, os princípios norteadores da Administração Pública.

IDENTIFICAÇÃO

Razão Social: BRASFORT EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 03.497.401/0001-97

Inscrição Estadual: 07.328.028/001-25

Endereço: SAAN Quadra 03 Lote 1.240 - Brasília/DF - CEP: 70.632-300

Telefone: (61) 3878-3434

E-mail: comercial@brasfort.com.br // contratos@brasfort.com.br

Seguem anexo a nossa proposta: (Os documentos dos itens 03 ao 05, estão apenas aos documentos de habilitação)

- 1) As especificações detalhadas dos serviços a serem prestados;
- 2) As Planilhas de Custos devidamente adequadas ao valor negociado, de acordo com o disposto no Termo de Referência/Projeto Básico, Anexo I do Edital;
- 3) Declaração de Vistoria – conforme modelo do Anexo IX do Termo de Referência;
- 4) Declaração/documento probatório de que possuímos compromisso com a sustentabilidade ambiental, nos termos da Lei Distrital nº 4.770/2012;
- 5) Declaração de que não incorremos nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo VIII do Edital.

(61) 3878-3434SAAN Quadra 03 nº 1240, Zona Industrial
Brasília/DF - 70.632-320

Brasília/DF, terça-feira, 22 de agosto de 2023

BRASFORT EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA.Daniele de Melo
Representante Legal**brasfort.com.br****DANIELE DE
MELO:040688
26650**Assinado de forma
digital por DANIELE DE
MELO:04068826650
Dados: 2023.08.22
14:26:32 -03'00'